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سفر وزیرخارجه طالبان به تهران
سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان اعلام کرد که امیرخان متقی وزیر 
امور خارجه افغانستان در رأس یک هیأت بلندپایه کابل را به مقصد تهران 

ترک کرد.
به گزارش ایرنا، عبدالقهار بلخی دیروز شنبه در توئیتی نوشت که امیرخان 
متقی در این سفر با مقامات ایرانی در باره مسائل سیاسی، اقتصادی، ترانزیتی 

و مهاجران افغان در جمهوری اسلامی‌ایران بحث و تبادل نظر خواهد کرد.
بلخی افزوده است که هیأت اعزامی‌پیش از سفر خود به تهران در کابل طی 

نشستی موضوعات مهم را در دستور کار خود قرار داده است.
تهران همواره از طالبان خواسته است که برای به رسمیت شناخته شدن، 
دولت فراگیر با شرکت تمام اقوام افغانستان تشکیل دهد اما گلبدین حکمتیار 
رهبر حزب اسلامی‌افغانستان دیروز جمعه در اظهاراتی گفت که طالبان نباید 

به توصیه کشورهای منطقه برای تشکیل دولت فراگیر گوش فرا دهد.
وی افزوده است که اگر طالبان به تشکیل دولت فراگیر که خواسته 
کشورهای منطقه است، توجه کند؛ در واقع با دست خود موجبات سقوط این 

حکومت را فراهم کرده است.

ویژه

امیرعبداللهیان تاکید کرد
تسهیل تردد ایرانیان خارج از کشور

 اولویت وزارت خارجه
حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان امروز با رهبران ادیان 
و مذاهب توحیدی و نیز نمایندگان اقلیت‌های دینی در مجلس شورای 

اسلامی‌دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش ایسنا، در این دیدار، وزیر امور خارجه ضمن تبریک سال نو 
میلادی، از همزیستی نمونه ادیان توحیدی در طول تاریخ در جغرافیای ایران 
به عنوان نمونه و مدلی منحصر بفرد از فرهنگ شمول‌گرای ایرانی و مقوم 

بخشی از هویت مردمان این مرز و بوم نام برد.
امیرعبداللهیان با اشاره به قوانین و مقررات آمره در جمهوری اسلامی‌ایران 
در حمایت و صیانت از ادیان الهی و کرامت و حقوق پیروان آنان، بر ظرفیت 

عظیم اقلیت‌های دینی در داخل و خارج از کشور تاکید کرد.
وزیر امور خارجه تسهیل تردد‌های ایرانیان خارج از کشور به میهن خود را 
جزو اولویت‌های دولت سیزدهم و وزارت امورخارجه بر شمرده و در این رابطه 
بر تعاملات روان کلیه هم میهنان خارج از ایران با سرزمین مادری خود، فارغ 

از کیش و آیین آنها، تاکید کرد.
امیر عبداللهیان، تعامل با رهبران دینی و نمایندگان اقلیت‌ها در مجلس 
شورای اسامی‌را جزو برنامه‌های وزارت امور خارجه خوانده و از نمایندگان 
ادیان مختلف درخواست کرد در انجام وظایف و ماموریت‌های وزارت امور 
خارجه در پاسداشت منافع ایران و مردم بزرگ آن، دستگاه دیپلماسی را 

یاری نمایند.
در این دیدار، رهبران دینی حاضر در جلسه و نیز نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی‌با قدردانی از ابتکار وزارت امور خارجه در برگزاری این نشست 

مشترک، این اقدام را نوید بخش رویکرد تعاملی دولت سیزدهم دانستند.
رهبران دینی حاضر در این جلسه، با تاکید بر هویت ایرانی پیروان 
تمامی‌ادیان توحیدی در کشور، عشق به میهن و منافع ملی و تاریخ و فرهنگ 

را عامل مشترک همه ایرانیان دانستند.
نمایندگان اقلیت‌های عضو مجلس شورای اسامی‌نیز در این دیدار با 
حمایت همه جانبه از رویکرد تعاملی دولت در ابعاد مختلف، از سیاستهای 

مدبرانه و عزت مدارانه دولت در مذاکرات وین تقدیر و اعلام حمایت کردند.

به روزرسانی فهرست تحریم ایران علیه عوامل 
ترور سردار سلیمانی

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای فهرست جدید اشخاص تحریمی‌دخیل در 
ترور سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی را اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، وزارت امورخارجه در اجرای قانون »مقابله با نقض حقوق 
بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه«، به ویژه مواد ۴ 
و ۵ قانون مذکور، علاوه بر تحریم مقامات ارشد دولت پیشین آمریکا نظیر 
دونالد ترامپ )رئیس جمهور سابق(، مایک پمپئو )وزیر امور خارجه سابق(، 
جان بولتن )مشاور امنیت ملی سابق(، مارک اسپر )وزیر دفاع سابق(، جینا 
هاسپل )رئیس سابق سازمان سیا(، کریستوفر میلر )سرپرست سابق وزارت 
دفاع( و استیون منوچین )وزیر سابق خزانه داری( و نیز  متیو تالر )سفیر 
آمریکا در بغداد(، استیو فاگین )معاون پیشین سفارت آمریکا در بغداد( و راب 
والر )سرکنسول سابق آمریکا در اربیل عراق( که به ترتیب مورخ ۳۰ دی ماه 
و ۲ آبان ماه ۱۳۹۹ در فهرست تحریمی‌جمهوری اسلامی‌ایران قرار گرفتند، 
اشخاص ذیل الذکر را به دلیل ایفای نقش در جنایت تروریستی ایالات متحده 
آمریکا علیه سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و همراهان ایشان و 

ترویج تروریسم و نقض حقوق بنیادین بشر، تحت تحریم قرار می‌دهد. 
اشخاص مورد اشاره، حسب مورد، در تصمیم‌گیری، برنامه ریزی، 
سازماندهی، تامین مالی، پشتیبانی، راهبری یا اجرای اقدام تروریستی فوق 
مشارکت داشته و یا از طریق حمایت از این جنایت ددمنشانه، تروریسم را که 

تهدیدی علیه صلح و امنیت بین المللی است، ترویج نموده اند. 
 دولت ایالات متحده آمریکا با اقدام تروریستی خود، به نحو آشکاری 
تعهدات بین المللی در حوزه مبارزه با تروریسم و تامین مالی تروریسم به 
ویژه خودداری از سازماندهی اقدامات تروریستی و نیز تعهد به احترام، صیانت 
و حفاظت از حقوق بشر را نقض نموده و مرتکب اعمال متخلفانه بین المللی 

گردیده است. 
ضمن تاکید مجدد بر مسئولیت بین المللی ایالات متحده آمریکا در قبال 
اعمال متخلفانه مورد اشاره، یادآور می‌گردد که جمهوری اسامی‌ایران در 
راستای تعهدات بین المللی خود در حوزه حقوق بشر و نیز در مبارزه با 
تروریسم و تامین مالی تروریسم، به ویژه مبارزه با تروریسم دولتی ایالات 
متحده آمریکا و به منظور حفظ صلح و امنیت بین المللی و نیز در چارچوب 

عمل متقابل، تحریم‌های یادشده را علیه اشخاص فوق اعمال می‌نماید. 
بدیهی است، اقدام تروریستی آمریکا، خدشه ای به عزم جدی و قاطع 
جمهوری اسامی‌ایران در تداوم مسیر پرافتخار سردار شهید سلیمانی در 
مبارزه با تروریسم و مقابله با گروه‌های تروریستی به ویژه گروه‌های تروریستی 

مورد حمایت آمریکا، وارد نخواهد ساخت.  
با عنایت به موارد فوق و مفاد قانون »مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات 
ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه«، کلیه نهادهای ذیربط، اقدامات 

لازم را در اجرای تحریم‌های مندرج در قانون فوق معمول خواهند داشت.

پایان ۴ دهه ماموریت مقدم السفرا در تهران
صلاح الزواوی، دومین سفیر فلسطین در تهران است که به دلیل حضور 
طولانی مدت در سمت سفیری در ایران، به وی لقب مقدم‌السفرا هیات‌های 
سیاسی را داده‌اند، اکنون پس از ۴ دهه ماموریت وی در تهران به پایان رسیده 

و به زودی نیز جانشین وی معرفی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، صلاح زواوی متولد فلسطین و سفیر دولت فلسطین در 

ایران بود که پس از هانی الحسن عهده دار این مسئولیت شد.
هانی الحسن از اعضای شورای مرکزی جنبش فتح و از رهبران برجسته 
فلسطینی بود و در ایامی‌که ایران  در جنگ تحمیلی با عراق به سر می‌برد، 
عرفات، الحسن را از تهران فراخواند تا عهده دار مسئولیت در وزارت کشور  
شود، بنابراین پس از او صلاح زواوی به عنوان دومین سفیر فلسطین در ایران 

پس از هانی الحسن شد.
مقدم السفرا هیات‌های سیاسی در تهران در سال ۱۹۸۰ پس از پیروزی 
انقلاب اسامی‌با عنوان سفیر فلسطین در تهران منصوب شد. او خود از آغاز 
ماموریتش در ایران می‌گوید که در اوایل فوریه ۱۹۸۱ همراه شهید ابوعمار 
به ایران آمدم و مسئولیتم را آغاز کردم. برادر ابوعمار )یاسر عرفات( مرا به 
حضرت امام )ره(، رئیس جمهور وقت و دیگر رهبران بزرگ انقلاب معرفی 
کرد. صلاح الزواوی از اولین بنیانگذاران جنبش فتح می‌باشد. به گفته وی 
وقتی انقلاب فلسطین مبارزات مسلحانه خود را در سال ۱۹۶۵ آغاز کرد یکی 

از کسانی بوده که در این انقلاب حضور داشته است.

پولیتیک

رویداد

دیپلماسی

گروه سیاسی – زهرا تاجیک: این 
روزها میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در 
مذاکرات هسته‌ای مشهورترین نام در وین 
است. توئیت‌های او درباره روند مذاکرات برای 
بسیاری مهمترین منبع کسب خبر در این 
باره است و البته انتشار عکسی از مذاکرات 
دو جانبه وی با رابرات مالی نماینده آمریکا نیز 
در هفته‌های اخیر بازتاب بسیاری در فضای 
مجازی و افکار عمومی‌داشت. این عکس باعث 
شد انتقادات به نقش روسیه در مذاکرات 
هسته ای بیشتر شود و بسیاری با قرار دادن 
این عکس در کنار عکسی که در آن ظریف به 
طور مستقیم با جان کری وزیر خارجه آمریکا 
مذاکره می‌کرد، به مذاکرات باواسطه، ان هم 
با وساطت روس‌هایی که اصا قابل اعتماد 
نیستند اعتراض کردند. اگرچه در مقابل این 
انتقادات، این پاسخ غیر رسمی‌داده شده که 
روسیه یکی از کشورهایی است که نقش 

واسطه را در این مذاکرات بازی می‌کند.
با این همه گویا روسیه خودش هم باورش 
شده که میانجی اصلی است. این موضوع از 
توئیت‌های اولیانوف مشخص است که دائما 
سعی دارد مذاکرات را رو به جلو و موفقیت 
آمیز نشان دهد. از سوی دیگر واضح است 
که این فرصت یگانه در دوران جدید برای 
اولیانوف شکل گرفته و در دوران وزارت 
محمدجواد ظریف و مذاکراتی که عباس 
عراقچی مسئولیت تیم مذاکره کننده ایران را 
داشت، مجالی برای اولیانوف نبود که تبدیل به 
منبع خبری شود. چند ماه پیش شاید خود 
اولیانوف هم توقع نداشت که چنین فرصتی را 
به دست آورد و احتمالا برای همین هم اندازه 
خود را نمی‌شناسد و روز جمعه توئیتی توهین 
آمیز علیه محمدجواد ظریف وزیر خارجه 

سابق ایران منتشر کرد!
این مقام نه چندان بلندپایه روسی در پاسخ 
به توییتی خطاب به او که گفته بود »دکتر 

ظریف درمورد نقش منفی روسیه در مذاکرات 
برجام درست گفته بود«، نوشت: شما مختارید 
که بر اساس نظرات شخص دیگری که تحت 
تأثیر دندان درد، سردرد یا چیزهای دیگر بوده؛ 
خود را گمراه کنید.« وی افزود: »افراد جدی 
به نظراتی که در نتیجه ی دندان درد یا سردرد 
به زبان آورده شده باشند، اهمیتی نمی‌دهند.« 
پس از انتشار توییت تند، نماینده روسیه در 
مذاکرات وین، تعدادی از فعالان رسانه ای، 
سیاسی و کارشناسان امور بین الملل به این 
موضوع واکنش نشان دادند. منتقدان اولیانوف 
را متهم می‌کنند که در مقام یک دیپلمات 

ارشد، نسنجیده سخن گفته است. رحمان 
قهرمان پور، کارشناس مسائل بین الملل 
نوشت: حرف‌های اولیانف درباره ظریف بی 
شک خارج از شان یک دیپلمات است که 
باید در سخت‌ترین بحران‌ها هم آرامش خود 
را حفظ کند و از مدار عقلانیت خارج نشود. 
بغض ظریف نباید به حب و حتی سکوت در 
برابر حرف‌های خارج از شان دیپلماتیک یک 

خارجی علیه او منجر شود.«
دیاکو حسینی کارشناس ارشد سیاست 
خارجی در واکنش به توئیت اولیانوف نوشت: 
میهن پرستان واقعی مانند اولیانوف و ظریف 

گاهی اوقات دچار سردرد می‌شوند و گاهی 
اوقات در مواجهه با واقعیت‌های تلخ به شدت 
توئیت می‌کنند. اما یک تفاوت بزرگ وجود 
دارد: دیپلمات‌های حرفه ای هر آنچه را که 
اعتقاد دارند در انظار عمومی‌اعلام نمی‌کنند، 

به خصوص زمانی که توهین آمیز باشد.
محمدرضا نوروزپور مدیر عامل سابق ایرنا 
نیز در توئیتی در پاسخ به توئیت اولیانوف 
نوشت: جناب آقای سفیر، هیچ چیز بیشتر 
از مداخله خارجی، مردم و دیپلمات‌های ما را 
دچار سر درد نمی‌کند. همچنین وقتی به یکی 
از بهترین دیپلمات‌های ما توهین می‌شود، ما 

بخاطر فشردن دندانهایمان بهم از سر خشم، 
دندان درد هم می‌گیریم. لطفا به عنوان یک 
دیپلمات سنجیده سخن بگویید و با سخنان 
زهرآگین خود احساسات مردم ایران را 

تحریک نکنید.
سایت اصولگرای رجانیوز نیز در واکنشی 
تحسین برانگیز نوشت: این اهانت از سوی 
یک دیپلمات درجه چندم به مقام ارشد سابق 
وزارت خارجه باید با تذکر و هشدار جدی 

دستگاه رسمی‌دیپلماسی روبرو شود.
با این حال، دستگاه رسمی‌دیپلماسی هیچ 
واکنشی در قبال این توهین نشان نداد و 
در عوض محمدجواد ظریف، بدون توجه به 
توهین اولیانوف، در توییتی به حمایت از تیم 
مذاکره کننده ایرانی پرداخت. او در این توییت 
ضمن حمایت از تلاش‌های تیم ایران برای 
اطمینان یافتن از اجرایی شدن کامل برجام، 
گفته که این اتفاق منطقا باید از سوی طرفی 
انجام شود که از توافق خارج شده بود. ظریف 
در ادامه تاکید کرد که احیای برجام موفقیتی 
جهانی و پیروزی منطق و دیپلماسی بر تعصب 
و تفکر صفر و صدی است که هم به نفع ایران 

و هم به نفع جهان است.
کمتر از یک روز بعد از انتشار این توئیت، 
گویا اویلانوف متوجه شده که چه باید بگوید 
و چه نباید بگوید؛ چرا که این توئیت را حذف 
کرد و به جای آن نوشت: »تولد آقای ظریف 
را تبریک می‌گویم. بهترین ها! در جلسات 
متعددی با حضور ایشان شرکت کردم و در 
این زمینه احساس احترام دارم. نمونه‌های 
متعددی از همکاری‌های موفق روسیه و 
ایران در مورد برجام را فراموش نخواهیم 
کرد.« به این ترتیب شاید بتوان گفت که وی 
فهمیده که چطور باید سخن بگوید، ولی هنوز 
»عذرخواهی« را یاد نگرفته است. شاید این 
توقع زیادی است که از وی بخواهیم ظرف یک 

روز، دو نکته اجتماعی را یاد بگیرد.

اولیانوف توئیت توهین آمیز خود علیه محمدجواد ظریف را حذف کرد

توقف جوزدگی روسی! 

مطالبه تهران برای آزادی اموال بلوکه شده ایران در کره جنوبی

بلینکن مطرح کرد

همکاری روسیه و آمریکا برای بازگشت برجام

مطالبه منطقی و حقوقی ایران از کره جنوبی 
برای پرداخت بدهی خود تاکنون با وعده‌های بی 
عمل روبرو شده، کره جنوبی در سه سال گذشته 
به بهانه تحریم هشت میلیارد دلار پول ایران را 
بلوکه کرده و در انتظار اجازه متحدان آمریکایی 
خود است، این اقدام میتواند در آینده روابط 

دوکشور تاثیرگذار باشد.
به گزارش ایرنا، دارایی‌های ایران سال هاست 
که در بانک‌های برخی کشورهای غربی و متحدان 
شرقی آنها مانند انگلیس، آمریکا، کره جنوبی و 
ژاپن بلوکه شده است، پول‌هایی که اگر در چرخه 
اقتصادی کشورمان قرار می‌گرفت، منافع بسیاری 
به همراه داشت. دولت سیزدهم از آغاز به کار 
خود بر مطالبه اموال بلوکه شده کشورمان تاکید 
کرد، اوایل شهریور ماه  محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور از تماس تلفنی آیت الله رئیسی 
با برخی همتایان خارجی با هدف گشایش در 
پول‌های بلوکه شده ایران خبر داد و مسئولان و 
مذاکره‌کنندگان کشورمان نیز با قاطعیت پیگیر 

مطالبات ایران هستند.
کره جنوبی نیز کشوری است که به بهانه‌های 
غیرقابل قبول از پرداخت بدهی هشت میلیارد 
دلاری خود به ایران سرباز زده است، این بدهی 
مربوط به خرید فرآورده‌های نفتی ایران پیش و 
پس از آغاز تحریم‌های ظالمانه آمریکا است، که 
طی سال‌های گذشته مقامات کشورمان بارها آن 
را مطالبه کرده اند. راهکارهای متعددی توسط 
مقامات و سیاستمداران ایران برای بازگشت 
بدهی‌های کره جنوبی پیشنهاد شده تا حقوق 
پایمال شده ۸۴ میلیون ایرانی جبران شود، اما در 
عمل اقدامی‌صورت نگرفته است. اینکه کره جنوبی 

و بانک‌های این کشور نمی‌خواهند باعث رنجش 
متحدان آمریکایی خود شوند مساله و مشکل 
ایران نیست، جمهوری اسلامی‌به دنبال حقوق و 
دارایی‌هایی ملی کشور است و در این زمینه تسلیم 

نخواهد شد.
 اکنون کار به جایی رسیده که »چوی جانگ 
کان« معاون وزیر خارجه کره جنوبی به وین سفر 
کرد و درخواست دیدار با علی باقری، معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران 
را داد و در این دیدار بار دیگر وعده‌های کشورش 
را مبنی بر تلاش برای بازپرداخت بدهی خود به 

ایران را تکرار کرد.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه نیز تأکید کرد 
که فارغ از نتایج گفت‌وگوها در وین، دولت کره 
جنوبی موظف به آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده 
ایران است و تحریم‌های یکجانبه آمریکا نمی‌تواند 
توجیهی برای عدم پرداخت بدهی‌ها به ایران باشد. 
خودداری غیرقانونی و غیرقابل توجیه کره جنوبی 
از بازپرداخت بدهی‌های خود به ایران، نقطه‌ای 
تیره در تاریخ روابط دو کشور خواهد بود و سئول 
باید هرچه سریع‌تر نسبت به آزادسازی منابع ایران 

اقدام نماید.
ایران برای آنکه بتواند به دارایی‌های خود 
دست یابد، طیف متنوعی از پیشنهادها را در 
مقابل کره‌ای‌ها قرار داده است. در مقابل مقامات 
کره جنوبی سال هاست که وعده‌های بی‌عمل 
می‌دهند و حتی بی‌شرمی‌را به حدی رساندند که 
برای نگهداری میلیاردها دلار پول ایران درخواست 
کارمزد کردند. این کشور که از متحدان آمریکا 
در شرق آسیا به شمار می‌رود، پیش از خروج 
آمریکا از برجام در دوران ریاست جمهوری دونالد 

ترامپ اعمال تحریم‌ و »فشار حداکثری« شکست 
خورده علیه ایران، جزء پنج کشور اصلی خریدار 

فراورده‌های نفتی ایران بود.
حتی پس از اعمال تحریم‌ها در مرداد ۹۷ 
هم، کره‌ای‌ها به دلیل نزدیکی به ایالات متحده 
از معافیت ۱۸۰ روزه برخوردار شدند و در این 
مدت هم روزانه نزدیک به ۳۵۰ هزار بشکه نفت 
و میعانات گازی از ایران خریداری کردند، اما با 
وجود گذشت بیش از ۳ سال هنوز هزینه خرید 
این فراورده‌ها را پرداخت نکرده و اعلام کردند که 
به دلیل تحریم‌های نفتی و بانکی نمی‌توانند بدهی 
خود را پرداخت کنند. سوال اصلی اینجاست که 
چرا این کشور با وجود آگاهی از تحریم ها به خرید 

فراورده‌های نفتی ایران ادامه داد.
کره جنوبی تلاش کرد که به جای پرداخت 
بدهی خود به کشورمان، محصولات تولیدی خود 
مانند لوازم خانگی به ایران صادر کند، اما با تدبیر به 
موقع مقام معظم رهبری و دولت سیزدهم جلوی 

این کار گرفته شد.
اوایل مهرماه پس از نامه جمعی از تولید 
کنندگان لوازم خانگی به محضر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی‌در رابطه با مخالفت با واردات لوازم 
خانگی خارجی به ویژه کره‌ای و لزوم ممانعت از 
واردات این محصولات در جهت حمایت از تولیدات 
داخلی، دفتر مقام معظم رهبری در نامه‌ای به آیت 
الله رئیسی ریاست جمهور اعلام کرد که این 
موضوع  به استحضار مقام معظم رهبری رسیده، 
و ایشان در نامه ای مرقوم فرمودند: »جناب 
رئیسی- رئیس جمهور محترم؛ این موضوع بسیار 
مهمی‌است. اگر این خبر )گشایش واردات از دو 
شرکت کره جنوبی( راست باشد به معنی شکستن 

کمر شرکت‌های لوازم خانگی داخلی است که تازه 
توانسته اند قدری روی پا بایستند، جداً جلوی این 

مشکل را سد فرمائید.«
پیرو این نامه رئیس دفتر رئیس جمهور نیز طی 
نامه‌ای به وزیر صنعت و وزیر اقتصاد اعلام کرد که 
از واردات محصول نهایی لوازم خانگی جلوگیری 

شود.
بعد از اعلام ممنوعیت واردات لوازم خانگی از 
کره جنوبی مقامات این کشور به تکاپو افتادند و وزیر 
امور خارجه این کشور با حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشورمان تماس گرفت که 
امیرعبداللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی از ایجاد 
مشکل در عدم استرداد اموال ایران نزد بانک‌های 
کره جنوبی به شدت انتقاد کرد و خواستار حل 
هرچه سریع‌تر مشکل دسترسی کشورمان به اموال 
خود در کره، در مسیری خارج از بن‌بست حاضر 
که به دلیل تبعیت از مسیر ترسیم‌شده از سوی 
آمریکا به وجود آمده است، شد تا امکان دسترسی 
کشورمان به منابع مالی خود و به دنبال آن امکان 

خرید داروهای اساسی و سایر اقلام فراهم شود.
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی‌دو 
راهکار به کره جنوبی پیشنهاد کرد، راهکار اول 
که همان پرداخت پول بلوکه‌شده ایران بود و 
راهکار دوم خرید تجهیزات فنی و صنعتی که 
غیرتحریمی‌نیز بودند از سوی ایران به همان میزان 
بود. برخی دیپلمات‌ها نیز پیشنهاد پرداخت بدهی 
در پوشش کانال بشردوستانه‌ همانند کانالی که 
سوئیس در قالب دارو وغذا راه‌اندازی کرد را دادند، 
اما سئول به هیچ کدام از این راهکارهای قابل اجرا 

عمل نکرد.
کره ای ها در تمام این مدت منتظر صدور اجازه 

از سوی آمریکا بودند، پس از دیدار اخیر با معاون 
سیاسی وزیر خارجه کشورمان در وین، وبسایت 
وزارت امور خارجه کره جنوبی بیانیه ای منتشر 
کرد و بار دیگر وعده داد که پول‌های بلوکه شده 
ایران به زودی آزاد خواهد شد. در این بیانیه آمده: 
معاون وزیر خارجه چوی، ابراز امیدواری کرد که 
مذاکرات احیای برجام به زودی به نتیجه برسند 
و دو طرف موافق بودند آزادسازی پول‌های  بلوکه‌ 

شده ایران باید فورا انجام شود.
به نظر می‌رسد کره جنوبی توان لازم برای 
متقاعدکردن آمریکا را ندارد و یا اینکه اساسا صادق 
نیست. این کشور حتی پس از چراغ‌سبز ایالات 
متحده برای ایجاد یک سازوکار بشردوستانه با 
ایران، برای راه‌اندازی این کانال تجاری هم از خود 
تعلل نشان داد و تنها به ارسال تعداد محدودی از 
تجهیزات پزشکی و دارویی به ایران به مبلغ ۵۰۰ 
هزار دلار اقدام کرد موضوعی که می‌توان از آن به 

عنوان اقدامات قطره‌چکانی نام برد.
کره جنوبی حدود هشت میلیارد دلار 
فراورده‌های نفتی از ایران خریده و با این پول سود 
بسیاری کرده است و در مقابل حاضر نشده حتی به 
جای پول ماشین‌آلات صنعتی و تکنولوژی به ایران 
بدهد و تنها به دنبال صادرات لوازم خانگی خود 
بوده است. تبعیت کورکورانه  از آمریکا و نپرداختن 
مطالبات ایران، نگاه مردم به کره جنوبی به عنوان 
یکی از کشورهای دوست را تغییر داده است. 
پیشبینی می‌شود که چشم‌انداز روابط دوجانبه 
و همچنین همکاری‌های آینده تهران - سئول 
تحت تاثیر این رفتار کره‌ای‌ها قرار گیرد و ادامه 
بدقولی‌های کره‌ای‌ها روابط ۵۳ ساله دو کشور را 

کمرنگ کند.

دیروز مذاکرات در سطح روسای هیأت‌ها 
هم به صورت دو و چندجانبه ادامه یافت. در 3 
روز گذشته نیز گفت‌وگوهایی فشرده در سطوح 
و فرمت‌های مختلف برگزار شده است. در این 
میان  وزیر امورخارجه آمریکا در اظهاراتی درباره 
روابط کشورش با روسیه مدعی شد، با مسکو برای 
بازگرداندن ایران به پایبندی به برجام همکاری 

می‌کنیم.
به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه 
آمریکا در یک کنفرانس خبری به بیان اظهاراتی 
درباره روابط مسکو و واشنگتن که این روزها به 
ویژه بر سر مسئله اوکراین با تنش‌های زیادی روبرو 

است، پرداخت.
بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه 
آمریکا، بلینکن در بخشی از این کنفرانس خبری 
اظهار داشت: روسیه و آمریکا در گذشته حتی 
در زمان تنش‌های بزرگ از دیپلماسی استفاده 

کرده‌اند.
وی افزود: ما معاهدات هلسینکی را مذاکره 
کردیم. سازمان همکاری و امنیت اروپا را ایجاد 

کردیم، معاهده منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد 
و سایر معاهده‌های کنترل تسلیحاتی را امضا 

کردیم.
وزیر امورخارجه آمریکا همچنین گفت: این 
هفته ما به سایر اعضای شورای امنیت پیوستیم 
تا تاکید کنیم یک جنگ اتمی‌پیروز ندارد بنابراین 
نباید هیچگاه اتفاق افتد. ما در مورد برنامه ایستگاه 

فضایی همکاری داریم.
آنتونی بلینکن در ادامه بدون اشاره به خروج 
یکجانبه آمریکا از توافق هسته ای در سال ٢٠١٨ 
و نقض تعهداتش در این توافق مدعی شد: اکنون 
نیز با روسیه برای بازگرداندن ایران به پایبندی به 

برجام همکاری می‌کنیم.
این ادعا در حالی مطرح شده است که دور 
هشتم مذاکرات ایران و گروه ١+٤ با حضور 
غیرمستقیم آمریکا با هدف رفع تحریم‌های ظالمانه 
آمریکا علیه کشورمان و احیای برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( این روزها در وین، پایتخت 

اتریش در جریان است.
در همین حالی است که »میخائیل اولیانوف« 

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع 
در وین روز جمعه در توییتی نوشت: اکنون 
تمامی‌شرکت‌کنندگان در مذاکرات وین این را 
تایید کرده‌اند که پیشرفت‌هایی جهت حصول 
توافق برای احیای برجام و رفع تحریم‌ها ایجاد 
شده است، اگر چه تلاش‌های اضافی مداوم برای 

دستیابی به این هدف ضروری است.
علی باقری رئیس هیات مذاکره کننده ایران روز 
چهارشنبه به خبرنگاران گفت که »تلاش‌ها برای 

دستیابی به نتیجه ادامه دارد.«
باقری تاکید کرد که رمز موفقیت مذاکرات وین 
دستیابی به توافق در زمینه لغو موثر تحریم‌های 

ظالمانه علیه ایران است.
وی همچنین خاطر نشان کرد: هرچه قدر طرف 
مقابل ما آمادگی جدی‌تری برای لغو تحریم‌ها 
داشته باشند و اراده جدی‌تری برای پذیرش 
سازوکارهای مد نظر جمهوری اسلامی‌ایران در 
لغو تحریم‌ها نشان دهند، به ویژه در دو موضوع 
راستی آزمایی و تضمین در مدت زمان کوتاه‌تری 

می‌توانیم به توافق دست پیدا کنیم.
واکنش نمایندگی ایران
 به مقاله جنگ طلبانه

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل در واکنش 
به مقاله اخیر روزنامه وال استریت ژورنال که در آن 
رئیس جمهور آمریکا را به اقدام نظامی‌علیه ایران 
تشویق می‌کند، تاکید کرد که این کار خلاف اصول 

حقوق بین‌الملل است.
به گزارش ایسنا، دفتر نمایندگی دائم ایران در 
سازمان ملل با انتشار یک پیام در حساب کاربری 

خود در توئیتر به مقاله جنگ طلبانه روزنامه وال 
استریت ژورنال واکنش نشان داد.

وال استریت ژورنال در این مقاله نوشته است، 
باتوجه به احتمال شکست مذاکرات وین بهتر است 
که جو بایدن خود را برای یک حمله نظامی‌آماده 

کند.
دفتر نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل نیز 
در توئیت خود نوشت: تشویق و توصیه به رهبران 
برای انتخاب گزینه نظامی‌- به ویژه زمانی که 
یک فرایند دیپلماتیک جدی در جریان است - 
حماقت‌بار، خصمانه و مغایر با اصول حقوق بین 

الملل است.
در ادامه این پیام آمده است: کسانی که چنین 
طرح‌های بی‌ملاحظه‌ای را طراحی و اجرا می‌کنند، 

مسئول عواقب آن خواهند بود. 
بحث درباره ضرب الاجل آمریکا

خبرنامه »دیپلماتیک« لارا روزن، روزنامه نگار 
آمریکایی نوشت: یک کارشناس حوزه ایران نزدیک 
به تیم مذاکره کننده آمریکا گفت که انتظار می‌رود 
که ایالات متحده تا پایان ژانویه ارزیابی کند که آیا 
پیشرفت کافی در مذاکرات ایران در وین حاصل 
شده است یا نه تا مشخص شود که آیا توافق برای 
احیای برجام می‌تواند تا فوریه یا مارس بدست 

بیاید یا خیر.
در ادامه این مطلب آمده است: این کارشناس 
گفت: »به نظر می‌رسد که ضرب الاجلی در دولت 
آمریکا وجود دارد که قصد دارند در پایان ژانویه 
ببینند اساساً بارقه‌ی امیدی وجود دارد تا و 
پیشرفت کافی حاصل شده که براساس این توافق 

می‌تواند در این زمان انجام شود.
وی افزود که اگر مذاکرات با سرعت به شدت 
کند پیش رود، ایالات متحده و متحدان اروپایی 
احتمالاً به رویکردی قهری‌تر روی خواهند آورد 
که احتمالاً با تشدید تحریم‌های اقتصادی آغاز 

می‌شود.
راب مالی، فرستاده آمریکا در ایران برای 
گفتگو‌هایی که روز دوشنبه پس از تعطیلات سال 

نو از سر گرفته شد، به وین بازگشت.
وزارت امور خارجه گفته است که تا به امروز 

پیشرفت کمی‌در مذاکرات حاصل شده است.
یک مذاکره کننده غربی که در اوایل این 
هفته به وین بازگشته بود، ابراز نگرانی کرد که 
اگر مذاکرات با سرعت آهسته پیش برود، »طرفین 
واقعاً تا پایان ژانویه، زمانی که ایالات متحده معتقد 
است آخرین مهلت برای آن‌ها است، پیشرفت 

کافی نخواهند شد«.
این کارشناس حوزه ایران افزود: »اما من 
از ایرانی‌ها شنیده‌ام که قرار بود علی باقری 
]معاون وزیر امور خارجه ایران و مذاکره‌کننده 
اصلی هسته‌ای[برای دور دوم دور هشتم با چند 
ابتکار جدید به وین بازگردد« وی اضافه کرد: 
»این امید وجود داشت که اگر ایرانی‌ها رویکرد 
عمل‌گرایانه‌تری اتخاذ کنند، به‌ویژه اگر برخی از 
خواسته‌های خود را اولویت بندی کنند، مذاکرات 

می‌تواند پیشرفت سریع‌تری داشته باشد.«
یکی از مذاکره کنندگان اروپایی در مذاکرات 
وین امروز گفت که می‌توان با اراده سیاسی کافی تا 

پایان ماه به پیشرفت کافی دست یافت.

هاآرتص، چاپ تل آویو در مطلبی به قلم 
زوی بارل نوشت: در سال جدید، ائتلاف‌های 
محلی جایگزین ائتلاف‌های بین المللی خواهد 
شد. روند تقسیم منطقه به بلوک‌های تحت 
رهبری آمریکا و روسیه در حال فروپاشی است.

به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب 
آمده است: نقش نظامی‌ایالات متحده در عراق 
روز جمعه به طور رسمی‌پایان یافت. در واقع، 
در ۹ دسامبر با اعلام ایالات متحده مبنی بر 
خروج تمام نیرو‌های نظامی‌اش از این کشور، 

نقش نظامی‌واشنگتن در عراق پایان یافت. اما 
همانطور که جان کربی، سخنگوی پنتاگون 
گفت: این یک تغییر در ماموریت است، نه لزوما 

تغییر در وضعیت فیزیکی.
به عبارت دیگر، نیرو‌های آمریکایی به عنوان 
مربی و مستشار در عراق فعالیت خواهند کرد، 
اما دیگر در نبرد‌های زمینی شرکت نمی‌کنند. 
ما می‌توانیم یک نفس راحت بکشیم. مهم اینکه، 
برخلاف عقب نشینی گیج کننده و شتابزده از 
افغانستان در ماه اوت، خروج از عراق به طور 

منسجم و مطابق با قانون عراق که دولت را 
ملزم می‌کند تا پایان سال با نیرو‌های آمریکایی 
خداحافظی کند، انجام شد. اما اکنون که جو 
بایدن در حال تکمیل عقب‌نشینی‌های نظامی‌و 
پایان اولین سال ریاست‌جمهوری خود است، 
خاورمیانه آرام‌تر نیست. جنگ افروزی‌ها در 
افغانستان و عراق آرام شده است و نیرو‌های 
آمریکایی بمباران‌ها را متوقف کرده اند، اما نقاط 
اصطکاک در سال جدید همراه با انواع جدید 

ویروس کرونا باقی خواهند ماند.

هاآرتص بررسی کرد

ایران به‌دنبال جای خالی آمریکا در خاورمیانه


